
REPUBLICA DEL 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

, . 

ECUADOR » T 

A 

RESOLUCION No. 87-242- 06439 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones sebaladas por la señora 

Superintendente de Compañlas, según Resoluciones Nos. 

ADM-386394 del 31 de diciembre de 1986 y ADM-87124 del 22 

de junio de 1987; 

CONSIDERANDO : 

QUE el 1% de noviembre de 19827 se ha otorgado ante 

el Notario Dácimo Séptimo del Cantón Guayaquil, abogado 

Nelson Gustavo Cañarte Arboleda, la escritura pública de 
aumento de capital y reforma de estatutos de la Compaúla 

CUEROS Y REPRESENTACIONES EXCLUSIVAS (CUEREX) C. LTDA. 

QUE el ingeniera comercial Carlos Mayo Vilaseca, 
con el patrocinio del abogado Angel Vera Lalama, en su 

calidad de Presidente de la compañla, ha solicitado la 

aprobación de la indicada escritura pública, a Cuyo 

efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 

misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha 
presentado el informe favorable No. B7Y-1186-TL de % de 
septiembre de 1987; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SCADI-RL-87-651 del 30 de diciembre de 1987, ha emitido 
informe favorable para la contingación del trámite, una 
vez que considera que 3e ha dada cumplimiento a los 

requisitos legales respectivos: 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR ; a3 el aumento de 

capital de la Compaúla CUEROS Y REPRESENTACIONES 

EXCLUSIVAS (CUEREX) C,. LTDA. por CUATRO MILLONES DE 

SUCRES dividido en cuatro mil participaciones de un mil 

sucres cada una: Y. bi la reforma de estatutos, de 

conformidad con los términos constantes en la referida 

escritura 

ARTICULO SEGUNDO. « DISPONER que un extracto de "Y 

00001.



REPUBLICA DEL ECUADOR o o "go00lu 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS” s 
—_— 

Foja Pd ar ?o? | % A 
Peselución No. 87-2- 2-22 N6489 
A 

y TO FPERFENTAC IONES EXCLUSIVAS (CUEREX) 

loz A RÍA sb amina sobpruipes 

indicada escritura se publique, por una vez, en uno de 

los diarios de mayor circulación «en Guayaquil. Un 

sdemplar (ce la publicación debera entregarse a este 

DM pacho. 

ARTICULO TERCERO. | DISPONER aue el Notario Décimo 
Séptimo del  cantán Guayaquil, tome nota al margen de la 
matriz de la es crituna y Pública que se aprueba, del 

    

contenido dé y beterte esolución v silente razón de 
O esta añotación. 

> A AOYIDÍA BURRO SO RÁ PONER que errfagi stibdor 
%9 bo Huida? lab dira Moraga lod ino ri ¿creteridn 

sscritura pública, Junto con la ¿re=oh8s ago quoi 
Ax 

ALA las!      aianivYe. una copia de dicha esciitura vid 
restantes con la razón de la inscripcióni qu 

y, bj o cumpla las demás prescripciones Lonke (ide 
Ley de Registio y el articulo 23% del Códágz de: 

    s t 

    
   > ARTICULO QUINVO.- DISPONER que el hotóraa sy 

Cuarto del cantón Guayaauil, anote al  iercges.48 
matriz de ja escritura pública de 23] de mayo de 17985 por 
la cual se constituyó la compaúla =n referencia, que ha 

procedido a aumentar su capital vv reformar sus esta- 

tutos, mediante la escritura pública gue se aprueba por 
la presente kesolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLITPO, vuelva el expediente. 

0 COMÚN IGQUESE.< DADA vv  firmade «en la Juperinten- 

dencia de Compañias, en Guavaquil. a 

0 y 3 1 DIC. 1987 

/ Econ. Eufemia Uvidia Saltos 

INTENDENTE DE COMPANÑIAS ENCARGADA 

Ghm/adem 

DL: EHA 

Exp. No. 2653585 

CERPIFICO: Que con fecha de hoy, Queda inscrita esta Resolución de 

fojas 8.230 a 8.231, número 2.590 del Registro Mercantil y anotada



“0000, e 
bajo el número 3.656 del Repertori0o.- “Guayaquil, Febrero veintidos de 

mil novecientos ochenta y ocho.- El Registrador Mercantil .- 

La 

  

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Se tomó nota de lo ordenado en la an- 

terior Resolución a foja 28.089 del Registro Mercantil de 1.9853 y, - 

24.686 de igual Registro de 1.986, al margen de las inscripciones res- 

pectivas.- Guayaquil, Febrero veintidos de mil novecientos ochenta y o 

cho.- El Registrador Mercantil .- 

    

  

ANY “9 . 

ER


